Universidade Est.adual dlio·Paraná
Campus de Curitiba II PARÀNÂ

EDITAL 002/2018

Comissão Eleitoral Local
(Portarias 001 e 004/2018- Conselho de Campus)

Estabelece novo calendário para a eleição
dos diretores dos Centros de Área do
Campus de Curitiba 11 da UNESPAR.

Considerando a Resolução nO006/2018 - Reitoria, que suspendeu o calendário
acadêmico da UNESPAR, a Resolução nO 007/2P18, que retoma o calendário
acadêmico a partir de 4 de junho de 2018, e a Portaria nO484/2018 - Reitoria, que
estabelece novo calendário para a eleição dos representantes nos conselhos
superiores;

O Presidente da Comissão Eleitoral, designado pela Portaria n° 001/2018 -
Conselho de Campus, de 3 de maio de 2018, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

o novo calendário do processo eleitoral para escolha dos Diretores do Centro
de Artes e do Centro de Música e Musicoterapia da Universidade Estadual do Paraná
- UNESPAR, Campus de Curitiba 11,. nos seguintes termos:

1. DAS ELEiÇÕES PRAZOS, DATAS E RECURSOS

1.1. Ficam estabelecidos os seguintes prazos e datas eleitorais, conforme também no
anexo I deste edital:

I - Inscrição dos candidatos: prorrogada até 8 de junho de 2018;
II - Divulgação das inscrições das candidaturas: 11 de junho de 2018;
111- Prazo Recursal: 12 e 13 dejunho de 2018;
IV - Prazo para julgamento de recurso: 14 e 15 de junho de 2018;
V - Homologação das inscrições dos candidatos: 18 de junho de 2018;
VI - Período de campanha: 19 de junho a 3 de julho de 2018;
VII- Eleição: 4 dejulho de 2018, das 8h às 21h30min;
VIII - (Apuração: 4 de julho de 2018 a partir das 21 h30min;
IX - Proclamação do resultado, mediante edital: 5 de julho de 2018;
X - Prazo recursal: 6 de julho de 2018;
XI - Homologação do resultado final: 9 de julho de 2018.

PUBLIQUE-SE.

André .

Presidente da Comissão Eleitoral Local

Portaria nO001/2018 - Conselho de Canlpus

Curitiba, 6 de junho de 2018.

U:n·ivarsidlada Es:tadual dia Paran.ã
Campus de Curitiba 1.1

UNESPAR
PAR.AN.A

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba II - FAP

Anexo I - EDITAL 002/2018 - Comissão Eleitoral Local

(Portarias 001 e 004/2018 - Conselho de Campus)

CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS DIRETORES
DOS CENTROS DE ÁREA DA UNESPARlCAMPUS DE CURITIBA 11ALTERADO

APÓS SUSPENSÃO DO CALENDÁRIO ACADÊMICO

Período de inscrições Até 08/06

Divulgação dos nomes dos candidatos inscritos 11/06

Prazo recursal 13/06

Prazo para julgamento de recurso 15/06

Homologação das inscrições dos candidatos 18/06

Período de campanha eleitoral 19/06 a 03/07

Eleição e apuração 04/07

Proclamação do resultado 05/07

Prazo recursal 06/07

Homologação do resultado final 09/07